Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича»
Сакского районаРеспублики Крым

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»)

ПРИКАЗ

16.01.2026 г.                                                                   №10

Об усилении мер безопасности

на пищеблоке во II полугодии

2025/2026 учебного года

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, Региональным стандартом оказания

услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым,

утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 18.05.2022 № 798, а также в целях усиления антитеррористической

защищенности и соблюдения санитарно-эпидемиологического режима на пищеблоке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии

представителей бракеражной комиссии (медицинская сестра Кокорева Е.Ю.,

повар Зыгарь Е.П.) согласно Приказу № 7 от 15.01.2026 г.

2. Организовать систематический административный и общественный контроль за

качеством поступающего сырья и продукции.

3. Ответственные — заместитель директора по УВР Кулик А.А., председатель

общественной комиссии Одарик Г.Д.

4. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.

Ответственные — повар Зыгарь Е.П.

5. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой,

за исключением времени разгрузки машины и выдачи готовой продукции.

Ответственный — повар Зыгарь Е.П.

6. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на территории

школы.

Ответственный —сторож (вахтер).

7. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на

предмет:

обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств;

исправности запорных устройств на входных дверях;

целостности оконных решеток (при наличии).

Ответственные — заместитель директора по УВР Кулик А.А.

Периодичность — еженедельно, с оформлением акта осмотра.

8. Проводить с работниками пищеблока внеплановые инструктажи по

антитеррористической безопасности и действиям при обнаружении

подозрительных предметов.

Ответственный — заместитель директора по УВР Кулик А.А.

Срок — до 19.01.2026 г., далее — 1 раз в квартал.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР, председателя Совета по питанию Кулик А.А.

             Директор                                                                    А.А. Некрытый

С приказом ознакомлены:

_______ Е.И. Кабанова            «___» _________2026 г.

_______ Л. В.Черёмушкина   «___» _________2026 г.

_______ Т.Н. Шишкина           «___» _________2026 г.

_______ Л.Н. Чавкина   «___» _________2026 г.

_______ Е.Ю. Кокорева           «___» _________2026 г.

_______Е.А. Сирант   «___» _________2026 г.

_______ А.А. Кулик   «___» _________2026 г.

_______Л.А. Эмирова             «___» _________2026 г.

_______ И.С. Леонова             «___» _________2026 г.

_______ С.Н. Безклейная   «___» _________2025 г.

_______ В.С. Черёмушкин     «___» _________2025 г.

_______ Кокорева Е. Ю.      «___» _________2025 г.